



Till Stockholms Stadsbyggnadskontor,
Registraturen
Box 8314
104 20 Stockholm

Ang. förslag till detaljplan för nytt färjeläge vid Allmänna Gränd i stadsdelen Djurgården i Stockholm, Dp 2010-19870-54

Djurgårdens hembyggsförening, Dhf, har under hand erhållit och granskat de handlingar som föreligger i rubricerade detaljplaneärende.

Detaljplaneförslaget har tillkommit för att möjliggöra en förbättring av förhållandena kring färjeläget vid Allmänna Gränd vad såväl angöring, biljetthantering och kapacitet beträffar.

Planförslaget har illustrerats med ett förslag till en ny biljettbyggnad och redovisar både läge och utformning och en detaljerad beskrivning av byggnaden. Intentionerna går att utläsa i planförslaget.

Dhf har ingen erinran mot att den nuvarande biljettbyggnaden ersätts med en ny, men anser att mycket större krav måste kunna ställas på den arkitektoniska utformningen. Det handlar om en mycket känslig plats inom nationalstadsparken och själva entrén till Djurgården för hundratusentals besökare årligen från när och fjärran. Det visade förslaget i vit betong och med spektakulära fönsteröppningar är helt främmande för miljön på Djurgården. Det är sannolikt att man önskat anknyta till den maritima världen, men Dhf anser att man här helt misslyckats. Vad som känns särskilt besvärande och oroande är att hela anläggningen inklusive tak, räcken och fundament föreslås vitmålad. Det bör emellertid gå att finna en arkitektonisk utformning som ansluter till denna maritima värld utan att strida mot byggnadskulturen på Djurgården. En mycket mer direkt osofistikerad lösning, med enkla rektangulära fönster i en rundad fartygsplåtklädd fasad, i likhet med befintlig byggnad, skulle enligt Dhf:s bedömning däremot vara helt acceptabel.

Det är också viktigt att biljettkiosken från 1897 och klockan i huvudsak får behålla sina traditionella platser vid Allmänna gränd.

Djurgårdens hembyggsförening avstyrker således att föreslagen arkitektonisk utformning lägges till grund för detaljplan.

Djurgården den 11 april 2011

Agneta Lundström
Ordförande

Lars Wohlfahrt
Styrelseledamot